tabula lotem paratum patrare stuprum cum Danae,
 mox passionis amore agitatam, firmiter in seipso sta-
 tuisse crimen æmulari? *Ego homuncio hoc non facerem?*

Ego verò ita feci ac lubens O imagines, vt valetis insti-
 gando hominibus vel ad malum, vel ad bonum! Quo-
 mira.

Imaginū virtus
 circa aduertite obiter, non sine causa honestas & san-
 ctas intròductas, & conseruari in templis Catholicis;
 nec immeritò lasciuas & pudendas tabulas eiectas,
 damnatas, interdicitas serid, etiam Aristotelis decre-
 to, ædibus proborum omnium, *Vide Concilium Tri-*
dentinum sess 9. sub Pio 4. in Decreto de inuocatione, ve-
neratione, Reliquijs Sanctorum & sacris imaginibus.

Arist. l. 7. de Repub. cap. 17. *Cerè spectacula etiam*
picuarum aut librorum obscenorum exterminamus.

Propert. l. 2. eleg 6. *Qua manus obscenas depinxit*
prima tabellas,

Et posuit casta turpia visa domo
illa puellarum ingenios corruptit ocellos,
Requirit atq; sua noluit esse rudes.

Si mortuis, insensibilibus simulachris tantum ro-
 bor inest, quid non efficient viuentia, quibus eò am-
 plior virtus memoriam reficendi, vt mox dicebamus,
 & ad imitationem prouocandi, quò illustriora sunt &
 excellèntiora, vt de more videmus mortaliū animos
 inceslere æmulationem Papæ, Episcopi, Cæsaris, Re-
 gis &c. potius quam plebeiorum. *Regis ad exemplum,*
totus componitur orbis, aiebat optimè Claudianus.

Propertius l. 2. eleg. 6. *Tu rapere intactas docuisti im-*
pune Sabinas,

Per te nunc Roma, quilibet audet amor,
O Romule.

Iuuenal. satyra 14. *Velocius & citius nos corrumpunt*
uitorum exempla domestica, magnus cum subeunt ani-
mos auctoribus.

Parentibus, potissimis dominis liberorum, talibus-
 que ab ijs habitis, *Deus bone! quanta inest facultas*

pendendi, peruertendi, corruppendi ipsos. Adde
amor naturalis, quo in parentes feruntur, imitatio
iplos ad morum illorum æmulationem; & natura
peruersa, procliuus in malū quodāmodo propen-
dit; ut est ingenium hominum à natura procliuus ad libidinem

Iuuenalis ibidem: *Dociles imitanda turpibus
uis omnes sumus.* Amplius, eò vehementius allucina-
tur, quò domestica, & quotidiana magis sunt exempla
quæ utique ipsis ob oculos quæ die obuertantur

Terent in
Andria.
act. 1.
cedit, quod. *Filij paternorum scelerum similes.* Quare
miseros dixit parentes, qui sedulo non cauentur
ocellis (ut aiunt) in Deum peccare. Sapienter
vulgatum prouerbiū, ab oculo cauendum: ac optime

Satyricus pro suo mote, Iuuenalis satyr. 14. post
Maxima debetur puero reuerentia, si quis

Turpe paras, nec tu pueri contempseris auiam

Sed peccaturo obstitat tibi filius infans.

Plutarch. to. 1. Morum, tit. d. coniug. p. accepit
to senatu mouit eum, qui præsente filio osculatum
morem.

2. Machab. 6. Ac utinam tantus vos percelleret
mor, o parentes, patranda vera scelera coram oculo
prolium, quantus incefferat animum probi senis
quoli. 2. Machabæorum, pauor committendi simulacrum
Raptus ab apparitoribus sacrilegi Antiochi, & con-
pulsus contra legem Moyfis ve! carnes suillas man-
re, vel tormenta subire, ac rogatus instanter à quodam
dam miseratione motis, super veneranda viri carnis
saltē fingeret se de idololatriæ manducare, ut hac
ne quali quali mortem effugeret, parate omnino
nuit; veritus ne simulati sceleris imago simios egre-
ret, id est, imitatores, & veros legis transgressores
iuuenis natura imbecillis, obiecta imagine vitio-
bito exemplo viti omnino cani, viri inter primos
Doctores habiti, ab adulescentia virtutibus cre-
rata demum defecisse à lege Moyfis, & ad abiectionem
narum idololatræ vitam transiisse, verum
traret crimen quod ipse tantum simulasset. Non
sim atque nostra dignum est, inquit, fingere, ut malum

dolescentes arbitrantes Eleazarum nonaginta annorum
transisse ad vitam alienigenarum, & ipsi propter meam
simulationem, & propter modicum corruptibilis vite te-
pus decipiantur. Et paulò post: Adolescentibus fortè ex-
emplum relinquam, constantiæ & magnanimitatis, vi-
tam fundendo pro lege Dei & patria potius, quam fi-
ctione elabendo. Illustri senex, qui gloriæ satis, patriæ
parùm cum vixisset, sub finem dierum noluit fato cõ-
cedere quin gloriam pristinam nouis cumularet in-
crementis, patiendõ tormenta virili pectore & con-
stanti animo, ac vt deceat germanum legis Doctorem,
verumq; Philosophum pro concione orando, *Adoles-
centibus exemplum fortè relinquam. Quid sentitis, ò pa-
rentes, de apophthegmate eius aureo, & factõ heroico?*
En protectõ egregiam imaginem, bellum exemplat,
illustri normã parentibus ad proles.

At, si non omninõ probè & compositi ad virtutem
sunt actus nostri, saltem non negligimus hortari, mo-
nere, cogere liberos ad benè, beateque viuendum, in-
quiescis. Hem, ignatos! Non scitis vnico exemplo bo-
no vel malo plus virtutis, & energiæ inesse, quam sex-
centis orationibus, siue bonum suadentibus, seu a
malo auersantibus?

D. Aug. l. 4. de doctrina Christ. cap. 27. *Habet vt obe-
dienter audiat ur, quantacumque granditate dictionis
maius pondus vita dicentis.*

D. Bernardus serm. 59. in Cant. *Dabis voci tue vo-
cem virtutis. si quod suades, prius tibi illud concesseris per-
suasisse: validior operis quam oris vox.*